ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
/ / .  of

Иркутск

О Правительственном часе «О
ходе реализации мероприя
тий, направленных на устра
нение последствий чрезвы
чайной ситуации, возникшей
в результате паводка, про
изошедшего в июне -  июле
2019 года, а также на возме
щение причиненного павод
ком ущерба»

Заслушав информацию Правительства Иркутской области «О ходе
реализации мероприятий, направленных на устранение последствий чрез
вычайной ситуации, возникшей в результате паводка, произошедшего в
июне -  июле 2019 года, а также на возмещение причиненного паводком
ущерба», руководствуясь статьей 41 Закона Иркутской области от 8 июня
2009 года № ЗО-оз «О Законодательном Собрании Иркутской области» и
статьей 100 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области,
Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять информацию Правительства Иркутской области «О ходе
реализации мероприятий, направленных на устранение последствий чрез
вычайной ситуации, возникшей в результате паводка, произошедшего в
июне -  июле 2019 года, а также на возмещение причиненного паводком
ущерба» к сведению.

2. Законодательному Собранию Иркутской области взять реализа
цию мероприятий, направленных на устранение последствий чрезвычай
ной ситуации, возникшей в результате паводка, произошедшего в июне -
июле 2019 года, а также на возмещение причиненного паводком ущерба,
на особый контроль.

2

3. Данное постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании «Офи
циальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области

http://www.ogirk.ru